ESTADO DO PARÁ

MUNICIPIO DE ANANINDEUA
GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 2.942, DE 26 DE JUNHO DE 2018.

Denomina de Avenida Claude Whitfield Tyrrel Saunders

(Cláudio Saunders) a antiga Estrada do Maguary, no

município de Ananindeua, e dá outras providências

O Presidente da Câmara Municipal de Ananindeua, faz saber que o plenário

aprova e Prefeito Municipal sanciona e publica a seguinte lei:

:        Art. 1º.     Fica denominada de Avenida Claude Whitfield Tyrrel Saunders (Cláudio

Saunders), em toda a sua extensão, a antiga Estrada do Maguary, que tem início no

Conjunto Guajará I, e termina na Rodovia BR 316, neste Município.

 Art. 2º.    As despesas decorrentes da aplicação desta lei correrão por conta de

dotações próprias do orçamento vigente.

Art. 3º.  Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA/PA, 26 DE JUNHO DE 2018.

MANOEL CARLOS ANTUNES
Prefeito Municipal de Ananindeua